
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  640 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

FORMAZIONE AREE DESTINATE AD ORTI IN VIA 
DELEDDEA. AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI 
SPESA . CIG. Z4625173DF.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/11/2018

 666

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE26/11/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 640 DEL 26/11/2018 

 

OGGETTO: 
FORMAZIONE AREE DESTINATE AD ORTI IN VIA DELEDDEA. AFFIDAMENTO E 

CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA . CIG. Z4625173DF. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: Z4625173DF. 
 

 Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di procedere 
all’affidamento per la formazione di aree destinate a orti con fresatura del terreno e contenimento dei lotti 
con assi in legno H 50 cm. e spessore 3 cm. presso area di via Deledda, come meglio specificato nella 
suddetta relazione; 

 
Visto l’art.37 del d.lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Dato atto che si è provveduto tramite Piattaforma e-Procurement Sintel con ID 101660738 a richiedere 
n. 5 preventivi a n. 5 ditte specializzate e precisamente: 

1. ARCADIA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

2. GARDEN TOPPI 

3. TIEMME S.r.l. 

4. CRESPI S.r.l. 

5. ARBOREA SERVICE SAS DI VASILE G. & C. 

  Preso atto che sempre tramite Piattaforma e-Procurement Sintel ID 101660738 è pervenuta una sola 
offerta e precisamente di Arcadia Società Cooperativa Sociale Onlus  con sede in via Legnano n. 66 – 20027 
Rescaldina (MI)  P.I. 10063440159  che ha offerto un ribasso dell’1,01% sull’importo a base di gara per un 
importo contrattuale di €. 2.573,74 oltre IVA 22%, per un totale di €. 3.139,96; 
 

  Considerato che la suddetta somma di €. 3.139,96  IVA compresa, trova copertura finanziaria al capitolo 
9637/209 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 - tit. 1, miss.9 - progr.2 del bilancio dell’anno 2018; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento per la formazione di aree destinate a orti  alle condizioni 
indicate nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 

 
Visto il DURC protocollo INPS 12846772 del 08.11.2018, (scad. 08.03.2019) dal quale si 

evince la regolarità contributiva di Arcadia Società Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in 
via Legnano n. 66  – 20027 Rescaldina (Mi), codice fiscale 1006344015; 

 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 20.11.2018, Ns. protocollo n. 24994; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 



DETERMINAZIONE N. 640 DEL 26/11/2018 

 

Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 2018 
(dotazioni finanziarie e organiche); 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, la formazione di aree destinate a orti, come meglio specificato nella 
Proposta del Responsabile del Procedimento, alla ditta  Arcadia Società Cooperativa Sociale 
Onlus, con sede legale in via Legnano n. 66  – 20027 Rescaldina (MI), codice fiscale 
1006344015, per l’importo contrattuale di €. 2.573,74 oltre IVA 22%, per un totale di €. 
3.139,96, alle condizioni indicate nel Report della procedura SINTEL ID 101660738, che 
contestualmente si approva; 

 
2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1, corrispondente a complessivi 

€. 3.139,96  con imputazione al capitolo 9637/209  Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 - tit. 1, miss.9 
- progr.2 del bilancio dell’anno 2018;  

 
3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 2 sarà esigibile entro il 31.12.2018 e che 

il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 
vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare interferenze con altre 
maestranze; 

 
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 
comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
   IL RESPONSABILE DELL ’A REA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  
 
 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 












		2018-11-26T11:23:15+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




